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El Club Automovilismo Gandia organiza, el próximo día 8 de octubre del presente 

año, la primera edición del RALLY DE COCHES CLÁSICOS TERRITORIO BORGIA, 
ruta de vehículos clásicos. 

 
 
El recorrido de la misma pasa por carreteras cercanas a su población, siendo la 

prueba propiamente dicha el sábado día 8 de octubre por la mañana y por la tarde, la 
carretera estará abierta al tráfico y los vehículos circularán según lo establecido en el 
código de circulación (RD 1428/2003), no habiendo concentraciones de vehículos. 

 
 
Esta nota de información, no solicita ningún tipo de servicio ni de materiales por 

parte de Ayuntamientos. Las carreteras no se cierran al tráfico en ningún momento 
del día y los vehículos circularán separados por una diferencia de un minuto de 
tiempo aproximado durante todo el recorrido. 

 
 
La Organización dispone de todos los documentos necesarios para la celebración 

de la prueba, realizando aviso para que sean conocedores de este evento. 
 
Así mismo aprovecho la ocasión para agradecerles su colaboración. 
 
Adjuntamos cuadro horario en el cual sale reflejado el paso de los vehículos. 
 
 
 
 
 
 
Reciban un cordial saludo. 
 
Gandia 6 de septiembre de 2022. 
 
Firmado: Manuel Manrique Escrivá 
               Responsable deportivo. 
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POBLACIONES DE 

PASO

HORA PASO 

APRÓXIMADA

1 Gandia 10:45

2 Almoines 10:53

3 Beniarjó 10:57

4 Beniflà 11:00

5 Potries 11:05

6 Villalonga 11:15

7 L´Orcha 11:45

8 Beniarrés 11:58

9 Castelló de Rugat 12:12

10 Ráfol de Salem 12:19

11 Beniatjar 12:29

12 Otos 12:33

13 Carrícola 12:35

14 Atzeneta d'Albaida 12:40

15 Albaida 12:45

16 Benisoda 12:49

17 Agullent 12:50

18 Ontinyent 12:55

19 Fontanars 13:05

20 Moixent 14:00

21 Navalón 16:40

22 Enguera 17:30

23 Anna 17:35

24 Estubeny 17:37

25 Chella 17:39

26 Bolbaite 17:42

27 Navarrés 17:45

28 Sumacarcer 17:53

29 Antella 17:55

30 Sellent 17:59

31 Rotglà i Corbera 18:03

32 La Granja de la Costera 18:05

33 Xàtiva 18:10

34 Genovés 18:20

35 Lloc Nou d´en Fenollet 18:30

36 Simat de la Valldigna 18:59

37 Barx 19:07  
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I RALLY TERRITORIO BORGIA 

  
  

DIS. TOTAL DIS. PARCIAL ITINERARIO RECORRIDO 

0,000 0,000 Plaza Mayor ( Ajuntament de Gandia ) Giro a izquierda por C/ Dels Arcs 

0,080 0,080 Giro derecha por C/ De les Carmelites 

0,210 0,130 Seguir recto Palau Ducal 

0,300 0,090 En ceda giro derecha por Passeig de les Germanies 

0,340 0,040 En cruce seguir izquierda y siguiente izquierda por Passeig de les Germanies 

0,420 0,080 Giro a derecha por C/ Canonge Noguera 

0,630 0,210 En cruce seguir izquierda por C/ Oliva 

0,680 0,050 Tomar 1ª salida en rotonda C/ Vora Riu 

0,890 0,210 Tomar 3ª salida en rotonda C/ Tetuán 

1,190 1,000 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Almoines - Villalonga CV-680 

2,470 1,280 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Beniarjó - Villalonga CV-680 

3,420 0,950 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Beniarjó - Villalonga CV-680 

4,770 1,350 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Benifla - Villalonga CV-680 

5,060 0,290 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Potries - Villalonga CV-680 

5,780 0,720 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Potries - Villalonga CV-680 

6,690 0,910 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Villalonga CV-680 

9,590 2,900 Tomar 4ª salida en rotonda dirección Villalonga CV-680 

10,080 0,490 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Villalonga CV-680 

10,390 2,000 Tomar 2ª salida en rotonda Gasolinera - Villalonga 

10,630 0,240 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Centre Urbà 

11,090 1,000 En cruce giro a izquierda dirección La Llacuna - Hermita - Poliesportiu por C/ 
Nueva San Vicente 

11,240 0,150 En cruce giro a derecha dirección La Llacuna por C/Mercat 

11,290 0,050 En Stop giro a izquierda dirección La Llacuna - Hermita -Poliesportiu 

11,360 0,070 Salida T.C.1 en poste de luz 

15,311 3,951 Farola Meta T.C.1, seguir derecha por Ctra. Les tres Valls CV-702 

15,570 0,259 Seguir izquierda 

22,100 6,530 Después de hito 1 Inicio T.C.2 Línea Continua 

23,070 0,970 En cruce giro derecha dirección Centre BTT El Comtat 

28,332 5,262 Poste Meta T.C. 2 (L´Orxa) 

28,390 2,000 En Stop giro a la derecha por C/ Arrier CV-701 

29,710 1,320 Giro izquierda por puente CV-701 

36,550 6,840 En señal de Ceda aviso Stop 150m. Salida T.C.3 

36,710 0,160 En Stop giro derecha dirección CV-705 (Beniarrés) 

45,040 8,330 Seguir derecha dirección CV-705 



 

 

CLUB DE AUTOMOVILISMO GANDIA 

C/ Joan Martorell, nº 2 bajo. 

C.P. 46701 Gandia  (Valencia) 

Telf.: 618 64 84 36 

E-Mail: gandiamc@hotmail.com 

47,409 2,369 Meta en Hito 19 en CV-705 

47,800 0,391 En cruce giro a la izquierda (Castelló de Rugat) 

47,890 0,090 En Stop giro a la izquierda 

47,970 0,080 Tomar 1ª salida en rotonda C/ Benicadell dirección CV-60 Gandia - L´Olleria 

48,350 3,000 Tomar 3ª salida en rotonda C/ Benicadell dirección CV-60 Gandia - L´Olleria 

48,510 0,160 Tomar 3ª salida en rotonda dirección CV-60 Gandia - L´Olleria 

48,940 2,000 Tomar 2ª salida en rotonda dirección CV-615 Rafol de Salem / Beniatjar 

49,840 0,900 Salida T.C.4 Cartel Fin Rafol de Salem por CV-615 

53,050 3,210 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Atzeneta de Albaida 

56,710 3,660 En Stop giro a izquierda dirección Carrícola / Atzeneta / Albaida por CV-615 

60,513 3,803 Meta señal prohibido 30 km/h en Carrícola 

60,740 0,227 Seguir recto por CV-615 

63,230 2,490 Seguir recto Atzeneta 

63,330 0,100 En cruce giro izquierda Albaida CV-62 

63,490 0,160 En cruce giro a derecha dirección Albaida CV-62 

63,570 3,000 En Stop giro a la izquierda dirección Albaida CV-62 

63,690 0,120 En cruce giro a derecha dirección Albaida CV-62 

63,910 0,220 En Stop giro a la izquierda dirección Albaida CV-62 

64,210 0,300 Tomar 2ª salida en rotonda CV-615 dirección Albaida / Alcoi 

64,930 0,720 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Albaida / A-7 Valencia 

65,420 0,490 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Albaida 

66,380 0,960 Tomar 2ª salida en rotonda 

66,730 0,350 Tomar 2ª salida en rotonda CV-9 Ontinyent 

67,070 0,340 Tomar 3ª salida en rotonda 

67,390 4,000 Continuar recto. Gasolinera 

67,530 0,140 Tomar 3ª salida en rotonda 

67,930 3,000 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Agullent 

69,490 1,560 En Stop giro a izquierda dirección Agullent 

70,320 0,830 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Ontinyent  por Avda. Vall d´Albaida  

70,860 0,540 En cruce giro a la derecha dirección Ontinyent por Avda. Ontinyent 

71,140 0,280 Tomar 3ª salida en rotonda CV-40 dirección Ontinyent / Valencia 

71,730 0,590 Tomar 4ª salida en rotonda CV-40 dirección Ontinyent / Valencia 

71,940 0,210 Tomar 2ª salida en rotonda seguir recto 

72,310 0,370 Tomar 1ª salida en rotonda CV-40 dirección Ontinyent / Valencia 

72,520 0,210 Tomar 4ª salida en rotonda dirección Ontinyent 

72,710 4,000 Tomar 3ª salida en rotonda CV-81 dirección Ontinyent / Villena / Bocairent 

73,370 0,660 Tomar 4ª salida  en CV-81 dirección Bocairent / Villena 

75,230 1,860 Tomar 3ª salida en rotonda CV-81 dirección Bocairent / Villena 
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77,320 2,090 Tomar 2ª salida en rotonda CV-81 dirección Bocairent / Villena 

77,810 0,490 Tomar 3ª salida en rotonda CV-81 dirección Bocairent / Villena 

79,120 1,310 En cruce giro a derecha dirección Fontanars por CV-655 

79,330 0,210 Salida T.C.5 Continuar recto. Hito 18 en CV-655 

95,422 16,092 Meta en Hito 2 CV-655 

95,850 0,428 Tomar 2ª salida en rotonda CV-657 dirección CV-660 La Font de la Figuera 

97,500 5,000 En Stop giro a izquierda dirección CV-660 

100,170 2,670 En Ceda giro derecha dirección CV-652 Moixent 

100,840 4,000 Continuar recto por CV-652 Hito 16 Salida T.C. 6 

101,300 0,460 Continuar izquierda dirección Moixent 

115,461 14,161 Continuar recto en señal de prohibido adelantar Meta T.C.6 (Fontanars) 

115,960 0,499 Continuar recto por CV-652 

116,540 0,580 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Avda. Guerrer de Moixent 

116,670 0,130 En cruce giro a derecha por C/ Sant Vicent Ferrer 

116,740 0,070 Mesón 
  

  
  

  
  

  

0,000 0,000 En Stop giro a la derecha por C/ Parroco Quilis (Moixent) 

0,110 0,110 Tomar 3ª salida en rotonda dirección A-35 Valencia / Albacete 

0,440 0,330 Tomar 3ª salida en rotonda dirección A-35 Valencia / Albacete por C/ Oliva 

0,560 0,120 En cruce giro izquierda dirección Navalón 

0,790 0,230 Tomar 3ª salida en rotonda dirección CV-589 Navalón  

1,830 1,040 Continuar recto Hito 1 en CV-589 Salida T.C.7 

15,740 13,910 Continuar recto 

21,126 5,386 En Stop giro a la derecha por CV-590 Enguera 

35,657 14,531 Continuar recto. Hito 43 CV-590 Meta T.C. 7 

39,660 4,003 Continuar recto Enguera 

41,770 2,110 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Estuany / L´Alcudia de Crespins por CV-590 

42,760 0,990 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Estuany / L´Alcudia de Crespins por CV-590  

44,820 2,060 En cruce giro a izquierda dirección Anna / Estubeny por CV-590 

46,190 1,370 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Anna por CV-580 

47,180 0,990 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Chella por CV-580 

47,830 0,650 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Chella por CV-580 

48,770 0,940 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Chella por CV-580 

49,500 0,730 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Bolbaite por CV-580  

50,630 1,130 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Chella / Bolbaite por CV-580  

50,890 0,260 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Bolbaite por CV-580  
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52,590 1,700 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Navarrés por CV-580  

53,110 0,520 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Navarrés por CV-580  

56,600 3,490 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Navarrés por CV-580  

57,420 0,820 Continuar recto. Gasolinera. Navarrés 

57,560 0,140 Giro derecha dirección Sumacarcer por CV-560 

58,230 0,670 Salida T.C.8 Hito Km 25 de la CV-560 

69,324 11,094 Meta T.C.8 Hito Km 14 de la CV-560 

72,680 3,356 Tomar 2ª salida de la rotonda dirección Sellent por CV-555 

75,550 2,870 Continuar recto. Sellent 

75,870 0,320 Tomar 2ª salida 

78,530 2,660 En Stop giro a izquierda dirección CV-590 Rotglà i Corbera 

79,690 1,160 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Rotglà i Corbera 

80,080 0,390 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Rotglà i Corbera 

80,150 0,070 En cruce giro a izquierda (fácil pasarse) 

80,730 0,580 En Stop giro a izquierda dirección CV-566 

81,620 0,890 Tomar 2ª salida en rotonda 

81,690 0,070 Continuar recto 

82,010 0,320 En cruce giro izquierda dirección Camí de Xàtiva 

82,350 0,340 En cruce continuar recto. Ojo Rasante 

83,240 0,890 Continuar a derecha 

83,360 0,120 Continuar giro a derecha 

83,620 0,260 En Stop giro a derecha dirección Camí del Cementeri 

83,850 0,230 Tomar 3ª salida en rotonda dirección CV-645 Xàtiva Nord 

84,310 0,460 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Centre Ciutat 

84,750 0,440 Tomar 4ª salida por izquierda C/ de la Reina 

85,490 0,740 En cruce giro a derecha 

85,530 0,040 En cruce giro a izquierda dirección Albereda Jaume I 

85,840 0,310 Continuar recto. Ajuntament de Xàtiva 

86,430 0,590 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Gandia / Alfarrasí 

86,790 0,360 En cruce giro a izquierda dirección Gandia 

87,190 0,400 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Genovés / Gandia 

88,000 0,810 Tomar 1ª salida en rotonda dirección Genovés / Gandia 

88,370 0,370 Continuar recto. Ojo Radar 80 km/h 

90,150 1,780 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Genovés / Gandia 

90,480 0,330 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Centre Urbà / Gandia 

91,210 0,730 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Quatretonda / Gandia 

92,350 1,140 En cruce giro a la izquierda dirección Lloc Nou d´en Fenollet 

95,280 2,930 Tomar 1ª salida en rotonda dirección CV-600 Simat de la Valldigna / Barxeta 
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99,120 3,840 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Simat de la Valldigna 

100,170 1,050 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Simat de la Valldigna 

104,430 4,260 En cruce giro a derecha dirección CV-601 Pla de Corrals 

105,870 1,440 En cruce giro a izquierda dirección Camí Tio Picorret 

106,200 0,330 En cruce giro a izquieda dirección Camí la Murta / Cova de Peris 

106,480 0,280 Continuar izquierda 

106,690 0,210 En cruce giro a derecha dirección CV-601 inicio T.C.9 

107,650 0,960 En Stop giro a derecha dirección CV-600 Simat de la Valldigna 

114,270 6,620 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Barx / Gandia. META en ceda el paso de la 
redonda. 

114,430 0,160 En cruce giro a derecha 

115,170 0,740 Tomar 2ª salida en rotonda 

115,230 0,060 Tomar 2ª salida en rotonda dirección Monestir Sta. Maria de la Valldigna 

115,380 0,150 En cruce giro a derecha C/ Mestre Martin Mercadal 

115,470 0,090 En Stop giro a izquierda por Passeig Nou d´Octubre 

115,540 0,070 Continuar recto.    

115,870 0,330 Cooperativa en CV-675. Poste de Luz. Salida T.C. 10 

121,459 5,589 META T.C. 10 en Hito Km. 13 en CV-675 

122,090 0,631 En cruce giro a izquierda dirección CV-675 Gandia (Barx) 

122,590 0,500 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Gandia en CV-675 

128,230 5,640 Tomar 2ª salida  en rotonda dirección Gandia en CV-675 

129,560 1,330 Tomar 2ª salida  en rotonda dirección Gandia en CV-675 

130,970 1,410 Tomar 2ª salida  en rotonda dirección Gandia en CV-675 

134,550 3,580 En cruce giro a derecha dirección Oliva / Alacant 

135,010 0,460 Seguir por izquierda. Dejar gasolinera en la derecha. 

138,470 3,460 Seguir por izquierda 

138,670 0,200 Tomar 3ª salida en rotonda dirección Gandia / Almoines 

139,520 0,850 Tomar 2ª salida en rotonda 

139,920 0,400 Tomar 3ª salida en rotonda 

140,410 0,490 Después del semáforo giro izquierda en isleta dirección Pl. Duquesa María 
Enriquez 

140,670 0,260 En cruce giro a derecha por C/ Dels Arcs 

140,760 0,090 Giro a derecha Pl. Major FIN DEL RALLY 

 
 
 
 
 
 
 


